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PROGRAMMA “SCUOLA VIVA” a.s. 2024/2025 e 2025/2026

POR Campania FSE 2021-2027- Obiettivo specifico ESO 4.6 - Priorita 2 -Azione correlata 2.f.6 - per il sostegno a titolo
del Fondo sociale europeo Plus nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a favore dell’occupazione e della crescita” per
la Regione Campania in Italia - Programma “Scuola Viva” - Il annualita del Il ciclo 2021-2027

AGLI STUDENTI I.C. MIGNANO M. L.- MARZANO
Mignano Monte Lungo

All’albo

Al sito web

Oggetto: SCUOLA VIVA - Studenti interni ed esterni alla scuola ammessi nel progetto
“RICRE@SCUOLA2” - Calendario Moduli C.U. 140 CE/2 a.s. 2024/2025 e 2025/2026 — POR
CAMPANIA FSE 2021-2027 - VARIAZIONE CALENDARIO MODULO “IL GIOCO DEGLI SCACCHI
2"

LA DIRIGENTE SCOLASTICA VISTO CHE:

- Conle Deliberazioni di Giunta Regionale n. 204/2016, n. 328/2016, n. 445/2018 sono state programmate
risorse a valere sul PO Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, OT 10, Obiettivo Specifico 12 - per complessivi
100 milioni di euro per la realizzazione del Programma pluriennale “Scuola Viva” rivolto agli Istituti
scolastici della Campania;

- Conle Deliberazioni di Giunta Regionale n. 281 del 24/06/2019 e n. 615 del 04/12/2019 é stata approvata
la programmazione di interventi di contrasto alla dispersione scolastica, azioni di accompagnamento e
progetto “SCUOLA VIVA IN QUARTIERE” a valere sul POR Campania FSE 2014-2020 e sul POR Campania
FESR 2014-2020;

- Con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi interventi di
contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO"” e
“CORPORE SANO CAMPANIA” e stata disposta, in continuita con I'attuale programmazione e per un
ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma “Scuola Viva”- coerente con il Documento
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Regionale di Indirizzo Strategico per il periodo 2021/2027 approvato con la Deliberazione di Giunta n.
489 del 12/11/2020 - per un importo complessivo massimo pari a € 100.000.000,00, prevedendo
I'ampliamento e l'estensione delle opportunita di adesione anche alle istituzioni scolastiche non
partecipanti al primo ciclo quadriennale tra il 2017 e il 2020;

Con Decreto Dirigenziale n. 726 del 17/06/2024, pubblicato sul BURC n° 45 del 24/06/2024, & stato
approvato I'Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con i relativi allegati, relativo
alla Il annualita del programma, rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione
Campania, a valere sul PR Campania FSE 2021-2027;

Con il Decreto Dirigenziale n. 999 del 02/09/2024, pubblicato sul BURC n° 63 del 09/09/2024, ¢é stata
disposta la proroga, al 30/09/2024, del termine di scadenza per la presentazione, da parte degli Istituti
Scolastici, delle proposte progettuali;

con DD n. 1071 del 27/09/2024, pubblicato sul BURC n. 69 del 07/10/2024, rettificato con DD n. 1092 del
03/10/2024, & stato disposto il differimento al 15/10/2024 del termine di scadenza per la presentazione
delle proposte progettuali;

con Decreto Dirigenziale n° 1160 del 22/10/2024, & stato nominato un apposito Nucleo di valutazione
per 'ammissibilita formale e la valutazione tecnica delle proposte progettuali pervenute in risposta
all’Avviso Pubblico approvato con DD n. 726 del 17/06/2024;

che dall’elenco dei progetti idonei e finanziabili, di cui all’allegato B del DD n. 1373 del 04/12/2024, risulta
essere inserito il progetto “Ricre@Scuola2” di questa Istituzione Scolastica;

che la Regione Campania ha deliberato in data 03/04/2025 I’Atto di Concessione, con prot. 368;

con la delibera del Collegio dei Docenti N.35 DEL 04/09/2024 é stata approvata la partecipazione al
progetto Regionale “Scuola Viva”;

con la delibera del Consiglio d’Istituto n. 80 del 26/09/2024 & stata approvata la partecipazione al
progetto Regionale “Scuola Viva”;

I’avviso Prot. 3827 /IV.2 del 23/06/2025 relativo all’adesione degli studenti internied esterniallascuola
nel progetto “RICRE@SCUOLA2";

CONSIDERATO che i locali scolastici, in base alle certificazioni sulla sicurezza, risultano idonei ad
accogliere alunni, come da richieste pervenute;

VALUTATE le risorse disponibili;

CONSIDERATA l'esigenza di garantire pari opportunita formative a tutti gli alunni,

VISTO il Decreto Dirigenziale n.9 del 23.09.2025 pubblicato sul BURC n.66 del 29.09.2025 della Regione
Campania che dispone la Proroga del termine di chiusura delle attivita progettuali.

PUBBLICA

I'allegato elenco aggiornato degli alunni ammessi alla partecipazione del progetto indicato in oggetto:
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TITOLO SEDE DI ATTUAZIONE DEL ELENCO ALUNNI AMMESSI
MODULO
Teatrando...insieme Scuola Sec.1° grado BADALONE MATTEO

di Mignano M.L.
(alunni di tutte le classi)

CALCE MATTIA

CANALE FRANCESCA
CARDILLO KAREN
CARDILLO DESIRe MARIA
CORDERO SANCHEZ MARLIN
ESTHIBALIZ

7. CORTELLESSA CHIARA

8. DE LUCA GIADA

9. FRANZESE ANDREA

10. LIPPO CHIARA

11. LIPPO MARTA

12. MANCINI FEDERICA

13. MARCHIONI MANUEL
14. MARRA MARIANNA

15. MILONE FRANCESCO

16. NEVE GIULIA

17. RUSSO MATILDE

18. RUSSO RAFFAELE

19. RUSSO AGNESE

20. SANTAMARIA FEDERICA ELDA
21. SOMINELLI MELISSA

22. STARNINO ARIANNA

23. TEOLIS RITA

24. VERDONE DALILA

e

CALCE FRANCESCO

CORTESE CHRISTIAN
D’AGOSTINO GIADA
DE LUCA AURORA
DELLA GUARDIA ANDREA
DI SALVO GAIA
FATIGATI SHARON
FARGNOLI LORENZO
GALARDO LUCA

. IACOVONE ALESSIO

. IOVINO ELEONORA

. MASCIO PIERPAOLO

. MASSARO ALESSIO

. PACE ANGELA

. PACE GIUSEPPE

Il gioco degli scacchi 2 | Scuola Sec.1° grado
di Mignano M.L.
(alunni di tutte le classi)
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16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.

RUSSO CAMILLA
RUSSO GRETA
SAVASTANO GIOELE
SIMONE DESIREE
SIMONE THOMAS
ZARLI MATILDE
ZECCHINI ALEX

Musicando

Scuola Sec.1° grado
di Presenzano
(alunni di tutte le classi)

AMATO ROBERTO
AMATO ROSA
BOCCHINO GIACOMO
CALCE EMILY
CERCHIA MANUEL
DI TRAGLIA ANNA
DONATELLA LUCREZIA
FLORIO MANUEL
FORGETTA MARCO

. FORTE LUCA

. GEREMIA JOELE

. LOMBARI MELISSA

. LONARDO FRANCO

. MACCARELLI IRIS

. MARUZZA MICHELA

. MIELE MARYSOL (SETTEMBRE)

. ORMELLA MATTEO

. PASCALE MATTEO

. PASCALE NATALY

. RICCI NICOLAS

. RICCI REBECCA JAMILA

. ROCCHIO AURORA

. SAMIA MARWA

. ROSSI ANITA

. SHEEZA SHEEZA

. SHEHI ALTJONA

. ZANNINI DENISE

. ZECCHINO MATTEO
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Le istanze pervenute oltre il termine stabilito saranno eventualmente accolte in caso di ulteriori

disponibilita.

e | percorsi saranno realizzati nei periodi di seguito indicati;

e La partecipazione per gli studenti selezionati, non prevede oneri a carico delle famiglie: il programma
“Scuola Viva” annualita € interamente finanziato dalla Regione Campania;
e | percorsi prevedono attivita varie da realizzarsi con il coinvolgimento dei docenti interni ed esterni.

Variazione calendario modulo “ll gioco degli scacchi 2” (per
insorti motivi organizzativi): I'incontro dell’8.10.2025 e stato
posticipato al 28.11.2025

TITOLO SEDE DI MESE DI ATTUAZIONE GIORNI ORARIO
ATTUAZIONE
DEL MODULO
Dal 08/10/2025 al 14/01/2026
Scuola Sec.1° Ottobre 2025/Gennaio 2026 | Neij seguenti giorni:
TEATRANDO.... | grado 08/10/2025
INSIEME el L 17/10/2025
(alunni di tutte 24/10/2025
le classi)
31/10/2025
05/11/2025
14/11/2025 Dalle ore 15:00
19/11/2025 alle ore 18:00
26/11/2025
03/12/2025
12/12/2025
19/12/2025
07/01/2026
14/01/2026 Dalle 15.00 alle

19.00
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IL GIOCO DEGLI
SCACCHI 2

Scuola Sec.1°
grado

di Mignano M.L.
(alunni di tutte
le classi)

Ottobre 2025/Gennaio 2026

Dal 17/10/2025 al 14/01/2026
Nei seguenti giorni:
17/10/2025
24/10/2025
31/10/2025
05/11/2025
14/11/2025
19/11/2025
26/11/2025
28/11/2025
03/12/2025
12/12/2025
19/12/2025
07/01/2026

14/01/2026

Dalle ore 15:00
alle ore 18:00

Dalle 15.00 alle
19.00

MUSICANDO

Scuola Sec.1°
grado

di Presenzano
(alunni di tutte
le classi)

Ottobre2025/Febbraio2026

Ottobre2025/Febbraio2026

Dal 06/10/2025 al 23/02/2026
Nei seguenti giorni:
06/10/2025
20/10/2025
03/11/2025
17/11/2025
24/11/2025
01/12/2025
15/12/2025
12/01/2026
19/01/2026
26/01/2026

02/02/2026
16/02/2026

23/02/2026

Eventuali variazioni al calendario saranno tempestivamente comunicate.

SASSI MONICA
20
24/10/2025 10:59:45

Dalle ore 14:30
alle ore 17:30

Dalle ore 14:30
alle ore 17:30

Dalle ore 14:30
alle ore 18:30

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Dott.ssa Sassi Monica

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD
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